
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
ОФО КАЛАМИ  
КАЛА ОКРУГЫ  
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«̂ _» сентябрь 20̂ й. № » сентября 20& -г

Об установлении тарифов на 
платные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным 
учреждением «Центр развития 
спорта» городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, сверх
муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
N° 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 декабря 2005 года N° 3/6, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года N° 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
учитывая обращение Муниципального автономного учреждением «Центр 
развития спорта» Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх. N° 01-02-09416/12 от 04.07.2025г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые 
Муниципальным учреждением «Центр развития спорта» Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, сверх 
муниципального задания, согласно приложению к настоящему 
постановлению.



2

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Хазиева Р.М.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П.Кожевников



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от ^  /Я ?

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением «Центр развития спорта» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по предоставлению спортивного объекта для 

проведения спортивных мероприятий со зрительскими 
трибунами за 1 день • работы (не более 8 часов) по 
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

93 340,00

2. Услуги по предоставлению спортивного объекта для 
проведения спортивных мероприятий со зрительскими 
трибунами за 1 час работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 17

11 667,00

3. Услуги по предоставлению конькобежной дорожки 
для проведения спортивных мероприятий по 
конькобежному спорту со зрительскими трибунами 
за 1 день работы (не более 8 часов) по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 17

14 000,00

4. Услуги по предоставлению конькобежной дорожки 
для проведения спортивных мероприятий по 
конькобежному спорту со зрительскими трибунами 
за 1 час работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 17

1 750,00

5. Стоимость входного билета на каток (взрослые и 
дети старше 7 лет) по адресу: г. У фа, 
ул. Александра Невского, д. 17

100,00

6. Стоимость детского входного билета на каток по 
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 17:
- дети с 6 до 7 лет включительно
- дети до 5 лет включительно

70,00
бесплатно

7. Услуги по прокату коньков на 1 человека в час по 
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

100,00



2

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
(без НДС)

1 2 3
8. Услуги по предоставлению футбольного поля для 

проведения игр и тренировок без зрительских трибун за 
60 мин.

3 000,00

9. Услуги по предоставлению 1/2 (половины) 
футбольного поля для проведения игр и тренировок без 
зрительских трибун за 60 мин.

1 500,00

10. Услуги по предоставлению 1/3 тренировочного 
футбольного поля мини (за пределами ворот) для 
проведения игр и тренировок без зрительских трибун 
за 60 мин.

1 000,00

11. Услуги по предоставлению футбольного поля для 
проведения игр и тренировок без зрительских трибун 
за 90 мин.

3 600,00

12. Услуги по предоставлению 1/2 (половины) 
футбольного поля для проведения игр и тренировок 
без зрительских трибун за 90 мин.

1 800,00

13. Услуги по предоставлению 1/3 тренировочного 
футбольного поля мини (за пределами ворот) для 
проведения игр и тренировок без зрительских трибун 
за 90 мин.

1 200,00

14. Услуги по предоставлению футбольного поля для 
проведения игр и тренировок без зрительских трибун 
за 120 мин.

4 800,00

15. Услуги по предоставлению 1/2 (половины) 
футбольного поля для проведения игр и тренировок 
без зрительских трибун за 120 мин.

2 400,00

16. Услуги по предоставлению 1/3 тренировочного 
футбольного поля мини (за пределами ворот) для 
проведения игр и тренировок без зрительских трибун 
за 120 мин.

1 600,00

17. Услуги по предоставлению крытого катка для 
проведения спортивных мероприятий со зрительскими 
трибунами за 1 день работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

203 874,81

18. Услуги по предоставлению 1/2 крытого катка для 
проведения спортивных мероприятий со зрительскими 
трибунами за 1 день работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

111 394,64



3

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
(без НДС)

1 2 3
19. Услуги по предоставлению крытого катка для 

проведения спортивных мероприятий без зрительских 
трибун за 1 день работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

94 787,78

20. Услуги по предоставлению 1/2 крытого катка для 
проведения спортивных мероприятий без зрительских 
трибун за 1 день работы (не более 8 часов) по адресу: г. 
Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

51 804,49

21. Услуги по предоставлению крытого катка для 
проведения спортивно-массовых мероприятий со 
зрительскими трибунами за 1 час работы по адресу: 
г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

25 484,35

22. У слуги по предоставлению 1 /2 крытого катка для 
проведения спортивных мероприятий со зрительскими 
трибунами за 1 час работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

13 924,33

23. Услуги по предоставлению крытого катка для 
проведения спортивно-массовых мероприятий без 
зрительских трибун за 1 час работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

11 848,47

7 400,00 
(до 8:00 или 
после 21:00)

24. Услуги по предоставлению 1/2 крытого катка для 
проведения спортивных мероприятий без зрительских 
трибун за 1 час работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

6 475,56

25. Услуги по предоставлению танцевального зала для 
проведения спортивных мероприятий за 1 день работы 
(не более 8 часов) по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

8 546,89

26. Услуги по предоставлению танцевального зала для 
проведения спортивных мероприятий за 1 час работы 
по адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д, 15

1 068,36

27. Услуги по предоставлению тренажерного зала для 
проведения спортивных мероприятий за 1 день работы 
(не более 8 часов) по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

7 031,69

28. Услуги по предоставлению тренажерного зала для 
проведения спортивных мероприятий за 1 час работы 
по адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

878,96



4

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб. 
(без НДС)

1 2 3
29. Услуги по предоставлению помещения для проведения 

выставок, ярмарок за 1 час работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

2 000,24

30. Услуги по организации и проведению семинаров и 
тренингов по различным вопросам и технологиям в 
сфере культуры и спорта, здорового образа жизни

8 546,89 
в день 

1 068,36 
в час

31. Услуги по предоставлению помещения буфета на время 
проведения спортивных мероприятий за 1 час работы 
по адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

455,45

32. Услуги по прокату коньков на 1 человека в час по 
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д.15

200,00

33. Услуги за сеанс массового катания на коньках на 
1 человека в час по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д.15

200,00

34. Услуга посещения тренажерного зала за 1 человека по 
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д.15
- разовое посещение
- абонемент на 1 месяц (10 занятий)

200,00
1500,00

35. Услуги по предоставлению хоккейной зоны за 1 час 
работы по адресу: г.Уфа, ул. Александра Невского, д.15

500,00

36. Услуги по предоставлению спортивного объекта для 
проведения тренировок, без зрительских трибун 
за 1 час работы по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 17

4 500,00

37. Услуги по предоставлению крытого катка для 
проведения региональных, всероссийских и 
международных соревнований со зрительскими 
трибунами за 1 час по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

10 000,00

38. Услуга по заточке фигурных коньков по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15, д.17

350,00

39. Услуга по заточке хоккейных коньков по адресу: 
г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15, д. 17

350,00

40. Услуга по заточке новых коньков по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15, д.17

500,00

41. Услуга по предоставлению дорожки для игры в керлинг 
без зрительских трибун за 1 час по адресу: г. Уфа, 
ул. Александра Невского, д. 15

5 000,00


